Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«ЦТДМ «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

2 ноября 2024 г.                                                                                                                           №  31

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плана районных мероприятий на 2024– 2025 учебный год и

заявок участников конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о районной заочной викторине «Я живу в

России» (приложение 1);

2. В период с 2 по 20 ноября 2024 года провести районную заочную

викторину «Я живу в России»

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

К приказу № 31 от 2 ноября 2024 года

Положение

районной заочной викторины «Я живу в России»

 Конкурс посвящён празднованию «Дня Народного Единства»

Цели и задачи Конкурса

Цель: воспитание подрастающего поколения в духе любви к своему Отечеству и готовности

служить Родине.

Задачи:

 приобщение учащихся к отечественной истории и культуре;

 формирование нравственного мировоззрения на основе традиционных отечественных

ценностей;

 активизация поисковой и учебно-исследовательской деятельности учащихся.

Организаторы викторины

 Комитет администрации Первомайского района по образованию;

 МБУДО «ЦТДМ «Созвездие»

Участники викторины

К участию в  Конкурсе  приглашаются на добровольной основе учащиеся 3–11-х классов

образовательных учреждений всех типов (государственные, муниципальные средние

общеобразовательные школы;  лицеи; кадетские корпуса; общеобразовательные школы-

интернаты; специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для детей с

отклонениями в развитии; учреждения дополнительного образования)

Все участники распределяются по возрастным категориям:

 3-6  классы

 7-11 классы

Координаторы Конкурса

 МБУДО «ЦТДМ «Созвездие»

Директор  - Шурыгина Олеся Витальевна, методист -  Зорина Елена Сергеевна

Справки по тел. 75-2-77__________________________

Порядок проведения:

 Каждый, желающий принять участие, проходит регистрацию по ссылке

________________________

(Ссылки будут доступны со 2 по 20 ноября 2024 г.)

далее отвечает на вопросы викторины. При заполнении формы будьте внимательны. Все

данные внесенные при регистрации будут автоматически перенесены в дипломы.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
Побеждают участники с наибольшим количеством баллов в своей возрастной группе.

Победители награждаются дипломами в электронном виде.